СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________№_____

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

Об утверждении перечня территорий Наро-Фоминского городского округа,

 в границах которых могут создаваться народные дружины

Руководствуясь Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в

охране общественного порядка", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Наро-

Фоминского городского округа, Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа

решил:

1. Утвердить перечень территорий Наро-Фоминского городского округа, в границах

которых могут создаваться народные дружины (приложение).

2. В случае необходимости, в установленном порядке, созданная на одной из

утвержденных настоящим решением территорий народная дружина вправе участвовать в

охране общественного порядка и осуществлении иной деятельности, предусмотренной

законодательством, на других вышеуказанных территориях.

3. Народные дружины, созданные на территории Наро-Фоминского муниципального

района до вступления в силу настоящего решения, продолжают осуществлять свою

деятельность на территории Наро-Фоминского городского округа в границах территорий

согласно утвержденного пунктом 1 настоящего решения перечня. Данные народные

дружины также вправе привлекаться для участия в охране общественного порядка и

осуществления иной деятельности, предусмотренной законодательством, на других

территориях Наро-Фоминского городского округа.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете "Основа" и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского

городского округа в сети Интернет.

Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                         Р.Л. Шамнэ

Председатель

Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                    В.В. Андронов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации                                                                      В.П. Никоненко

Заместитель Главы Администрации                                                                      М.Р. Янковский

Начальник отдела территориальной безопасности                                              И.Е. Литвинцев

Договорно-правовой отдел

Проект подготовлен договорно-правовым отделом

Исп. Исакова Алла Николаевна

Тел. 8 496 34 3 71 31

Приложение

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

от "____"__________2018г. №______

Перечень территорий, в границах которых могут создаваться

народные дружины

1. Территория, в состав которой входят территории, подведомственные

Территориальному управлению Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского

городского округа, Территориальному управлению Таширово Администрации Наро-

Фоминского городского округа, Территориальному управлению Атепцево Администрации

Наро-Фоминского городского округа, в границах, утвержденных решением Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 № 11/9 "Об утверждении положения о

Территориальном управлении Наро-Фоминск Администрации Наро-Фоминского городского

округа", решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 №

16/9 "Об утверждении положения о Территориальном управлении Таширово Администрации

Наро-Фоминского городского округа", решением Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа от 07.12.2017 № 17/9 "Об утверждении положения о Территориальном

управлении Атепцево Администрации Наро-Фоминского городского округа";

2. Территория, подведомственная Территориальному управлению Апрелевка

Администрации Наро-Фоминского городского округа, в границах, утвержденных решением

Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 № 12/9 "Об

утверждении положения о Территориальном управлении Апрелевка Администрации Наро-

Фоминского городского округа";

3. Территория, подведомственная Территориальному управлению Селятино

Администрации Наро-Фоминского городского округа, в границах, утвержденных решением

Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 № 14/9 "Об

утверждении положения о Территориальном управлении Селятино Администрации Наро-

Фоминского городского округа";

4. Территория, подведомственная Территориальному управлению Калининец

Администрации Наро-Фоминского городского округа, в границах, утвержденных решением

Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 № 15/9 "Об

утверждении положения о Территориальном управлении Калининец Администрации Наро-

Фоминского городского округа";

5. Территория, в состав которой входят территории, подведомственные

Территориальному управлению Верея Администрации Наро-Фоминского городского округа,

Территориальному управлению Волченки Администрации Наро-Фоминского городского

округа, Территориальному управлению Веселево Администрации Наро-Фоминского

городского округа, в границах, утвержденных решением Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа от 07.12.2017 №13/9 "Об утверждении положения о Территориальном

управлении Верея Администрации Наро-Фоминского городского округа", решением Совета

депутатов Наро-Фоминского городского округа от 07.12.2017 № 19/9 "Об утверждении

положения о Территориальном управлении Волченки Администрации Наро-Фоминского

городского округа", решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от

07.12.2017 № 18/9 "Об утверждении положения о Территориальном управлении Веселево

Администрации Наро-Фоминского городского округа.

Примечание. Народные дружины, созданные до утверждения настоящего перечня,

осуществляют свою деятельность в границах следующих территорий:

- народная дружина «Наро-Фоминск» - в границах территории, установленной пунктом 1

перечня;

- народная дружина «Апрелевка» - в границах территории, установленной пунктом 2

перечня;

- народная дружина «Селятино» - в границах территории, установленной пунктом 3 перечня;

- народная дружина из числа членов хуторского казачьего общества "Таманец" городского

поселения Калининец - в границах территории, установленной пунктом 4 перечня;

- народная дружина «Верея» - в границах территории, установленной пунктом 5 перечня.